UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
SUPERINTENDÊNCIA DE ASSUNTOS INTERNACIONAIS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Classificação Geral – Edital 01/2023 SUPAI/PROGRAD após análise dos Recursos

A Comissão Permanente de Seleção de Mobilidade Internacional, no uso de suas atribuições, torna pública a Classificação Geral das notas dos(as) inscritos(as) no
programa de mobilidade internacional regido pelo edital 01/2023 SUPAI/PROGRAD após análise dos recursos. Reitera-se que em virtude da ausência de inscrição
para a Universidade de Bayreuth (UBT - Alemanha), a vaga foi realocada para o(a) estudante classificado em 4º lugar, conforme item 3.1.2.1 do edital supracitado,
de modo que haverá 4 aprovados(as) para realização de intercâmbio no Instituto Politécnico de Bragança(IPB), Portugal.

Matrícula Nome Completo Curso de Graduação Universidade de
Destino

IRA Barema Total Classificação
Geral

2020108776 Elialdo Batista dos Santos Junior Bacharelado Interdisciplinar em Cultura,
Linguagens e Tecnologias Aplicadas

IPB 9 14,9 5,25 1º

2019210122 Maria Fernanda Ferreira Ribeiro Licenciatura em Artes Visuais IPB 9 13,6 5,18 2º
2019121612 Grace Kelly Sampaio Juventino BES / Engenharia de Produção IPB 7,3 28,2 5,06 3º
2019220011 Ruan Sousa Araújo Bacharelado em Artes Visuais IPB 8,2 18,3 5,02 4º
2022218712 David Almeida Santos Engenharia Mecânica IPB 8,2 18,15 5,01 5º
2019203629 Ezequiel de Jesus Paixão Licenciatura em Pedagogia IPB 9,2 7,3 4,97 6º
2020108533 Bia Santos Cordeiro de Lima Bacharelado Interdisciplinar em Energia e

Sustentabilidade
IPB 9 8,3 4,92 7º

2019200841 Mateus de Santana Martins Engenharia Florestal USC 8,6 11,35 4,87 8º
2019219932 Herllen Souza Paiva História IPB 8,9 8,2 4,86 9º
2020101167 Rodrigo Mota da Silva Bacharelado Interdisciplinar em Cultura,

Linguagens e Tecnologias Aplicadas
IPB 8,9 7,6 4,83 10º

2022202042 Gabriel Palma Santos Nascimento Psicologia IPB 9,2 4,2 4,81 11º
2018210057 Thatiane Maria da conceição silva Agronomia UACh 7,4 17,85 4,59 12º
2019219093 Ana Beatriz Priande Alves Medicina veterinária IPB 8,2 9,2 4,56 13º
2022207826 João Henrique Souza Lopes Bacharelado em Engenharia Mecânica IPB 7,7 10,6 4,38 14º
2021223075 Mayara de Oliveira Alves Agronomia UACh 8,4 3,4 4,37 15º
2020120224 Amanaiara de Souza Mota Medicina Veterinária UTAD 7,6 11,3 4,37 16°

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
SUPERINTENDÊNCIA DE ASSUNTOS INTERNACIONAIS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2020101668 Maria Carolina Borges de Oliveira
Ribeiro

Agronomia IPB 7,6 10,6 4,33 17º

2022134416 Mateus Pires Mendes Engenharia elétrica IPB 7,8 6,6 4,23 18º
2018202073 Julia Santos de Almeida Bacharelado em Ciências Sociais IPB 7,9 3,9 4,15 19º
2018105347 Beatriz Cerqueira França Medicina veterinária IPB 7,9 2 4,05 20º
2021213669 Lethicia Teixeira Vitoria Bacharelado interdisciplinar em energia e

sustentabilidade
IPB 7,9 2 4,05 21º

2019100336 Ícaro Eduardo dos Santos Costa Medicina Veterinária USC 7,6 4,5 4,03 22º
2020211697 Hervly Souza Paiva Bacharelado em Ciências Exatas e

Tecnológicas- Engenharia Mecânica
IPB 7,4 5,6 3,98 23º

2018213729 Thais Santana Botelho Engenharia Florestal USC 7,2 6,4 3,92 24º
2019210679 Joyce Kaline Sousa Santos Engenharia Sanitária e Ambiental UTAD 6,9 7,3 3,82 25º
2019216510 Raul Ferreira Loula Agronomia UACh 7,4 2,2 3,81 26º
2019204680 Camila Borges Goes Bacharelado Interdisciplinar em Energia e

Sustentabilidade
IPB 6,8 4,5 3,63 27º

2019128810 Raiana Martins Ribeiro Agronomia UACh 6,6 4 3,5 28º

Cruz das Almas - BA, 17 de abril de 2023.

Comissão Permanente de Seleção de Mobilidade Internacional - Portaria 685/2022
Superintendência de Assuntos Internacionais e Pró-Reitoria de Graduação

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA